20.11.2019 Г. № 406
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ИРКУТСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

МОЛОДЕЖНОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ
    ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЛАНА-ГРАФИКА ПЕРЕХОДА НА ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ В ЭЛЕКТРОННОЙ ФОРМЕ, ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ АДМИНИСТРАЦИЕЙ МОЛОДЕЖНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

В соответствии с п. 1 ч. 4 ст. 29 Федерального закона от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Распоряжением Правительства РФ от17.12.2009 г. № 1993-р «Об утверждении сводного перечня первоочередных государственных и муниципальных услуг, предоставляемых в электронном виде», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. ст. 6, 8, 32, 41, 48 Устава Молодежного муниципального образования, администрация Молодежного муниципального образования постановляет:

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить план-график перехода на предоставление муниципальных услуг в электронной форме, предоставляемых администрацией Молодежного муниципального образования (Приложение  №1, Приложение №2).

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Молодежного муниципального образования www.molodegnoe-mo.ru.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
	Глава Молодежного
муниципального образования
А.Г. Степанов
Приложение № 1 к постановлению

администрации Молодежного муниципального

образования от 20.11.2019 г. № 406
Этапы перехода на предоставление муниципальных услуг в электронном виде, предоставляемых администрацией Молодежного муниципального образования

Содержание этапа

	I этап
	Размещение информации об услуге на официальном сайте администрации Молодежного муниципального образования

	II этап
	Размещение на официальном сайте администрации Молодежного муниципального образования форм заявлений и иных документов, необходимых для получения соответствующих услуг, и обеспечение доступа к ним для копирования и заполнения в электронном виде

	III этап
	Обеспечение возможности для заявителей в целях получения услуги представлять документы в электронном виде с использованием портала муниципальных услуг Иркутской области

	IV этап
	Обеспечение возможности для заявителей осуществлять с использованием портала муниципальных услуг Иркутской области мониторинг хода предоставления услуги

	V этап
	Обеспечение возможности получения результатов предоставления услуги в электронном виде на портале муниципальных услуг Иркутской области, если это не запрещено Федеральным законом

Приложение № 2 к постановлению

администрации Молодежного

муниципального образования

от 20.11.2019 г. № 406
	№ п/п
	Наименование услуги, предоставляемой администрацией сельского поселения «Поселок Детчино»
	Ответственные

исполнители
	Сроки реализации и содержание этапов перехода  на  предоставление  услуг  в  электронном виде

	I этап
	II этап
	III этап
	IV этап
	V этап

	1
	Прием документов, необходимых для согласования перепланировки и (или) переустройства жилого (нежилого) помещения, а также выдача соответствующих решений о согласовании или об отказе в согласовании
	Администрация сельского поселения
	до  01.01. 2020
	до 01.03.

2020
	до 01.07.

2020
	до 01.10.

2020
	до 01.12.
2020

	2
	Присвоение (изменение) адресов земельным участкам, присвоение наименований улицам, площадям и иным территориям проживания граждан в населенных пунктах, установление нумерации домов, присвоение почтовых адресов земельным участкам, образованным в результате раздела, объединения земельных участков
	Администрация сельского поселения
	до  01.01. 2020
	до 01.03.

2020
	до 01.07.

2020
	до 01.10.

2020
	до 01.12.
2020

	3
	Заключение договоров социального найма жилого помещения в администрации Молодежного муниципального образования
	Администрация сельского поселения
	до  01.01. 2020
	до 01.03.

2020
	до 01.07.

2020
	до 01.10.

2020
	до 01.12.
2020

	4
	Выдача разрешения на проведение земляных работ
	Администрация сельского поселения
	до  01.01. 2020
	до 01.03.

2020
	до 01.07.

2020
	до 01.10.

2020
	до 01.12.
2020

	5
	Выдача градостроительных планов земельных участков, расположенных на территории Молодежного муниципального образования
	Администрация сельского поселения
	до  01.01. 2020
	до 01.03.

2020
	до 01.07.

2020
	до 01.10.

2020
	до 01.12.
2020

	6
	Принятие граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма, на территории Молодежного муниципального образования
	Администрация сельского поселения
	до  01.01. 2020
	до 01.03.

2020
	до 01.07.

2020
	до 01.10.

2020
	до 01.12.
2020

	7

	Выдача разрешений на снос и пересадку зеленых насаждений
	Администрация сельского поселения
	до  01.01. 2020
	до 01.03.

2020
	до 01.07.

2020
	до 01.10.

2020
	до 01.12.
2020

	8
	Предоставление членам садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих объединений граждан в собственность земельных участков из земель садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих объединений граждан, находящихся на территории Молодежного муниципального образования
	Администрация сельского поселения
	до  01.01. 2020
	до 01.03.

2020
	до 01.07.

2020
	до 01.10.

2020
	до 01.12.
2020

	9
	Принятие документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого в жилое помещение, находящегося на территории Молодежного муниципального образования
	Администрация сельского поселения
	до  01.01. 2020
	до 01.03.

2020
	до 01.07.

2020
	до 01.10.

2020
	до 01.12.
2020

	10
	Перевод земель или земельных участков в составе таких земель из одной категории в другую (за исключение земель сельскохозяйственного назначения)
	Администрация сельского поселения
	до  01.01. 2020
	до 01.03.

2020
	до 01.07.

2020
	до 01.10.

2020
	до 01.12.
2020

	11
	Выдача разрешения на право организации розничного рынка
	Администрация сельского поселения
	до  01.01. 2020
	до 01.03.

2020
	до 01.07.

2020
	до 01.10.

2020
	до 01.12.
2020

	12
	Выдача выписки из реестра муниципального имущества Молодежного муниципального образования
	Администрация сельского поселения
	до  01.01. 2020
	до 01.03.

2020
	до 01.07.

2020
	до 01.10.

2020
	до 01.12.
2020

	13
	Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции
	Администрация сельского поселения
	до  01.01. 2020
	до 01.03.

2020
	до 01.07.

2020
	до 01.10.

2020
	до 01.12.
2020

	14.
	Назначение, перерасчет, индексация и выплата пенсии за выслугу лет гражданам, замещавшим должности муниципальной службы
	Администрация сельского поселения
	до  01.01. 2020
	до 01.03.

2020
	до 01.07.

2020
	до 01.10.

2020
	до 01.12.
2020

	15.
	Выдача разрешений на установку и эксплуатацию рекламных конструкций, аннулирование таких решений, выдача предписаний о демонтаже рекламных конструкций на территории Молодежного муниципального образовании»
	Администрация сельского поселения
	до  01.01. 2020
	до 01.03.

2020
	до 01.07.

2020
	до 01.10.

2020
	до 01.12.
2020

	16.
	Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма
	Администрация сельского поселения
	до  01.01. 2020
	до 01.03.

2020
	до 01.07.

2020
	до 01.10.

2020
	до 01.12.
2020

	17.
	Выдача разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами)
	Администрация сельского поселения
	до  01.01. 2020
	до 01.03.

2020
	до 01.07.

2020
	до 01.10.

2020
	до 01.12.
2020

	18.
	Выдача разрешений на ввод объекта в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории Молодежного муниципального образования
	Администрация сельского поселения
	до  01.01. 2020
	до 01.03.

2020
	до 01.07.

2020
	до 01.10.

2020
	до 01.12.
2020

	19.
	Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства на территории Молодежного муниципального образования
	Администрация сельского поселения
	до  01.01. 2020
	до 01.03.

2020
	до 01.07.

2020
	до 01.10.

2020
	до 01.12.
2020

	20.
	Совершение нотариальных действий специально уполномоченным должностным лицом администрации Молодежного муниципального образования
	Администрация сельского поселения
	до  01.01. 2020
	до 01.03.

2020
	до 01.07.

2020
	до 01.10.

2020
	до 01.12.
2020

	21.
	Передача жилых помещений муниципального жилищного фонда Молодежного муниципального образования в собственность граждан в порядке приватизации
	Администрация сельского поселения
	до  01.01. 2020
	до 01.03.

2020
	до 01.07.

2020
	до 01.10.

2020
	до 01.12.
2020

	22.
	Предоставление во владение и (или) пользование объектов имущества, включенных в перечень муниципального имущества, предназначенного для предоставления во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства
	Администрация сельского поселения
	до  01.01. 2020
	до 01.03.

2020
	до 01.07.

2020
	до 01.10.

2020
	до 01.12.
2020

	23.
	Выдача уведомления о соответствии (несоответствии) указанных в уведомлении о планируемом строительстве объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке
	Администрация сельского поселения
	до  01.01. 2020
	до 01.03.

2020
	до 01.07.

2020
	до 01.10.

2020
	до 01.12.
2020

	24.
	Выдача уведомления о соответствии построенных или реконструированных  объектах индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства о градостроительной деятельности либо о несоответствии
	Администрация сельского поселения
	до  01.01. 2020
	до 01.03.

2020
	до 01.07.

2020
	до 01.10.

2020
	до 01.12.
2020